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Жоба өзектілігі 

 

Мидың әртүрлі бөліктерінің белсенділігінің бұзылуы көптеген 

нейродегенеративті ауруларда байқалады және гиперқозу мен 

ишемияда байқалатын ӘП шекті жиілігінің жоғарылауы 

нейрондардың өліміне әкелуі мүмкін. Сонымен қатар, көптеген 

жағдайларда нейрондардың кейбір топтарының селективті өлімі 

байқалады. Гиппокамптың пирамидалық нейрондары ең осал деп 

саналады. Алайда, эпилепсия, ишемия және бауыр 

энцефалопатиясы сияқты бірқатар патологияларда ГАМҚ 

нейрондарының белгілі бір популяцияларының селективті өлімі 

байқалады. 

Деполяризацияның баяу импульстарының пайда болуының 

молекулалық механизмдері гиперқозу кезінде нейрондардың 

белсенділігін қалыптастырады және олардың реттелуі қазіргі 

уақытта анықталмаған. Сондықтан мидың әртүрлі 

аймақтарындағы нейрондардың синхронды белсенділігін басқару 

механизмдерін анықтау өзекті болып табылады. 

Жоба мақсаты 

 

Жобаның мақсаты гиперқозу, ишемия және эпилепсия кезіндегі 

гиппокампалық нейрондардың мерзімді синхронды белсенділігін 

реттеудегі Ca2+ иондарының рөлін анықтау болып табылады. 

Жоба міндеттері 1. Эпилепсиядағы баяу деполяризацияның (PDS кластері) 

периодты импульстарының табиғатын зерттеу: индукция 

механизмдері, реттеу механизмдері. Әр түрлі Ca2+каналдарының 

(ПТКК, NMDAR, ГАМҚ(А)-рецепторлары және Ca2+ 

концентрациясы баяу деполяризация импульсін генерациялаудағы 

рөлі.. 

2. Кальций импульсін генерациялауда және PDS кластерінің 

құрылымын қалыптастыруда кальций өткізгіш глутамат 

каналдарының, потенциалға тәуелді T- және L- типті Ca2+-

каналдарының (ПТКК) үлесін бағалау; Ca2+ концентрациясы мен 

PDS кластеріндегі баяу деполяризация амплитудасы арасындағы 

корреляцияны көрсету (ӘП).  

3. Кальцийге тәуелді K+ және Cl- каналдарын белсендіру арқылы 

ӘП жиынын тоқтатуға кальций каналдарының әсер ету 

механизмдерін анықтау; 

4. Кальций каналдарының нейрондық белсенділікті синхрондау 

және синхронизациялау механизмдеріне қатысу механизмдерін 

анықтау; 

5. Эпилепсияның бикукуллин үлгісіндегі ми нейрондарының 

электрлік белсенділігінің бұзылу себептерін анықтау; 

6. Клеткадағы Ca2+ тербелістерін тудыратын әртүрлі метаботропты 

рецепторлардың агонистерінің нейрондардың синхронды 

белсенділігінің параметрлеріне әсерін зерттеу; баяу деполяризация 

импульсінің ұзақтығына (PDS кластерінің аяқталуын анықтайтын 

параметрлерге) G-ақуыздарымен байланысқан метаботропты 

рецепторлардың әсерін зерттеу. 

7. Алынған нәтижелерге сүйене отырып, эпилепсия мен 

ишемиядағы нейрондардың белсенділігі параметрлерінің 

бұзылуын қалпына келтіру жолдарын ұсыну. 



Күтілетін және қол 

жеткізілген 

нәтижелер 

Жобаны орындау нәтижесінде әртүрлі кальций каналдарының 

механизмдері және ми нейрондарының синхронды белсенділік 

режимінің пайда болуы мен модуляциясындағы кальций 

иондарының жасушаішілік концентрациясы анықталады. 

Эпилепсия және ишемия сияқты нейродегенеративті ауруларда ми 

нейрондарының электрлік белсенділігінің  бұзылу себептері 

анықталады. Нейрондық белсенділікті синхрондау және 

синхронизациялау механизмдері нақтыланады. Мидың нейрондық 

популяцияларының синхронды гиперқозуын тежейтін жаңа 

фармакологиялық препараттар ұсынылады. 
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